

آینه

ایران

پس‌لرزه‌های یک‌نامه

سعید لیلار: ماجرای تخلفات مالی رحیمی خیلی بیشتر از این یک‌میلیارد۲۰۰میلیون‌تومان است اما وی با نامه اخیرش، ضمن تهدید به افشاکری، پای دیگران را هم به صحنه کشاند.

صدرحسینی: یک‌جریان با همه‌چ به رحیمی و خالی‌کردن پشتش، تلاش دارد افکارعمومی پیوند او را با دولت قبل به فراموشی بسپارد؛ حال آنکه پرونده‌های فساد نتیجه همان پیوندهاست. به گفته برخی چهره‌های اصولگرای مجلس، نامه رحیمی آغاز شکاف‌های تازه میان تندروهاست و کار این شاخه رادیکال اصولگرایان را برای فعالیت انتخاباتی آینده سخت خواهد کرد.

غلامعلی جعفرزاده: مدیران و نزدیکان احمدی‌نژاد بهتر است با نگاه به فرجام آقای رحیمی واقعیت‌های تلخ گذشته را آشکار کنند

کیان

اعتراف به انحراف

در نامه‌نگاری رحیمی و احمدی‌نژاد

سرانجام پس از گذشت ۱۱سال از گشوده‌شدن پرونده «محمدرضا رحیمی»، حکم محکومیت وی توسط قوهٔقضاییه اعلام شد. هرچند تاخیر در رسیدگی و اجرای احکام پرونده‌های جنجالی در قوقضاییه تبدیل به رویه‌ای معمول و مرسوم شده، اما انتظار مردم، اعلام صریح و صحیح احکام سایر پرونده‌هایی است که بعضاً بیش از ۱۵سال از دوره ارتکاب تخلفات آن می‌گذرد... محمود احمدی‌نژاد بدون اشاره به پیش‌بینی‌های جریان اصولگرایی مبنی‌بر نتیجهٔ اعتماد به مهره‌های بیگانه با تفکر ارزشی، ضمن اعلام برائت از پرونده رحیمی، بر تعلق وی به اردوگاه اصلاح‌طلبان در دوره ارتکاب تخلفات مذکور تأکید ورزید... نکته اصلی اینجاست که حواله‌دادن تخلفات آقای رحیمی به قبل از ورود وی به دولت، نه‌تنها مشکلی از احمدی‌نژاد حل نمی‌کند بلکه این سوال جدی را به‌وجود می‌آورد که باوجود تذکرات فراوان اصولگرایان و اصرار بر توجه به سابقه دادگدی وی به هاشمی‌رفسنجانی و جریان کارگزاران، چرا رییس‌جمهور سابق بر رتبه رحیمی افزود و او را به نفر دوم دولت خود تبدیل کرد؟ ... این به دور از اخلاق سیاسی است که رییس‌جمهور سابق، در یک دوره رحیمی را محصور در دایره امنیت کابینه، «خط قرمز» خود بخواند و فردا روز با قرار از پاسکویبی در خصوص علت اعتماد به چنین فردی، وی را بی‌نسبت با اردوگاه خود بنامد! ... معاون اول احمدی‌نژاد در دولت دهم با مروری بر تجربی‌های بیپوده احمدی‌نژاد در مواردی همچون «خانه‌نشینی ۱۱روزه»، خود را «رفیق قدیمی» احمدی‌نژاد می‌خواند که در همه این ایام تنها به بهانه آداب و رفاقت بر کرسی سمت راست رییس‌جمهور دهم تکیه زده بود و از این بابت بسیار متضرر هم شده است! ... زمانی که رحیمی در کسوت رییس دیوان محاسبات، تمجیدی غلوآمیز از احمدی‌نژاد به‌عمل آورد، با واکنش تند فعالان و رسانه‌های اصولگرا مواجه شد و ۷۰نماینده مجلس خواستار عزل وی از دیوان محاسبات شدند و حتی نزدیکان رییس‌جمهور از او خواستند تا بنا به فرمایش پیامبراکرم(ص) به صورت متملق خاک بیاشد. اما رییس‌جمهور سابق، رحیمی را که در معرض عزل از دیوان محاسبات بود به‌عنوان معاون حقوقی و پارلمانی دولت منصوب کرد!

اعتبار

شایعات را از یاد ببریم؛

واقعبت‌ها را ببینیم

الیاس حضرتی

اخباری که طی روزهای گذشته در برخی رسانه‌ها با طرح احتمالاتی درباره تمایل وزیر بهداشت برای حضور در مسند ریاست جمهوری و ملحق‌شدن به برخی جناح‌های اصولگرا منتشر شد، شبانه‌هایی از تمایل وزیر بهداشت به فعالیت‌های سیاسی را مطرح می‌کرد، مانند سایر خبرهایی که طی یک‌سال‌وپنجه‌ماه گذشته و پس از حضور سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در مسند وزارت و بدنه دولت‌یازدهم منتشر شده، که برای عموم جامعه قابل‌توجه و خواندنی است. البته این‌بار تلاش‌هایی صورت گرفت که به فعالیت‌های یکی از پرکارترین وزرای کابینه تدبیر و امید، رنگی از سیاست‌زده شود. ... باید از افرادی که شبانه سیاسی‌کاری وزیر بهداشت را مطرح کرده‌اند پرسید که از این طرح و تلاش چه سودی حاصل مردم؛ همان جمعیتی که وزیر بهداشت طی مدت وزارتش، یکدلی با درد آنان را ثابت کرده، خواهد شد؟ ... ما که به عنوان شهروندان دوستدار وزیر بی‌ادعای بهداشت، در این سال‌های روزنامه‌داری و روزنامه‌نگاری، از یاد نبرده‌ایم که دوسال، سه‌سال و چهارسال قبل، چه جان‌های نازنینی بر اثر فقر و ناتوانی از تأمین هزینه‌های درمان در آوردگاه سیاست‌ورزی رییس دولت دهم، از دست رفت... اگر گروهی به هر دلیلی تلاش بکنند که این شخصیت مستقل و خوش‌سابقه را مصداقه به مطلوب کند قطعاً نتیجه‌ای نخواهند گرفت پس توصیه من به دوستان عزیزم این است که عجولانه قضاوت نکنید و میدان خدمت انسان فرهیخته متخصص و خدمی را به گردوغبار شایعات، آن هم از نوع سیاسی نیالایند.

شمرده‌شمرده، همان‌طور که سبک صحبت کردنش است، در حال سخنرانی بود. «... دل ما برای انقلاب می‌سوزد یا دل تندروها که در مجلس هستند؟» بعد ادامه داد: «شب ۱۵خرداد، از بازداشت شهید مطهری...»، همین‌جا لحن صدایش تغییر کرد، بغض‌آلود شد و نتوانست ادامه دهد. دست بر صورت گذاشت و سکوت کرد. سالن مجتمع «آدینه» که میزبان مهمانان سیزدهمین کنگره حزب مردمسالاری بود، غرق در سکوت شد. نگاه متعجب همه، علی مطهری را دنبال می‌کرد؛ فرزند ایدئولوگ انقلاب که تندروها بر انقلاب روا داشته‌اند.

گلایه‌های زیادی داشت.

او با همین انتقادها پا به جمعی اصلاح‌طلبانه گذاشته بود؛ جمعی که چهره‌های شاخص آن از آیت‌الله

موسوی‌تبریزی گرفته تا حجت‌الاسلام موسوی‌لاری، محمد سلامتی، شیخ‌قدرت‌الله علیخانی و محمدرضا عارف، حجت‌الاسلام رسول محتجب‌نیا و... هر یک سهمی در پیروزی انقلاب۵۷ داشتند و حالا از همین تنگ‌نظری‌ها گلایه‌مند بودند؛ انتقاد از فسادی که در دولت گذشته شکل گرفته و اکنون یک‌به‌یک به‌تدریج درحال رونمایی است تا گلایه از نحوه بررسی صلاحیت‌ها نامزد‌های اصلاح‌طلبان در انتخابات مختلف، به‌ویژه در دولت‌های نهم و دهم. در راس آنها هم، انتقادات علی مطهری بود؛ محدودکردن دایره انقلاب توسط تندروها و پیاده‌کردن اجباری برخی نیروهای انقلابی از قطار انقلاب.

شکایت از ریزش‌ها

اگرچه اصلاح‌طلبان سعی داشتند تا روی سخنانشان متوجه جناح خاصی نباشد و نقدها روندها را نشانه بگیرد، اما مطهری آمده بود تا از اصولگرایان شکایت کند. گویا او هنوز از ماجرای نطق ناتمامش در مجلس و نحوه پوشش رسانه‌ای اتفاقات آن روز، دلگیر بود. به‌همین‌دلیل هم انتقادش را از نحوه برخورد تندروها با نیروهای انقلاب آغاز کرد و در نهایت عملکرد رسانه‌ای این جریان را مورد توجه قرار داد.

مطهری سخنانش را این‌گونه آغاز کرد که «بهتر است هرچند وقت یک‌بار، آسیب‌شناسی‌ای از انقلاب داشته باشیم و ببینیم کجاها نقص داشته، کجاها موفق بوده و کجاها عقب‌گردد داشته‌ایم.» او سپس به مساله ریزش‌ها و رویش‌ها اشاره کرد و گفت: «مقصود مقام‌مظهری‌ریزش و رویش طبیعی است. کسی که به‌طور طبیعی راه خود را عوض کند، دچار ریزش شده است. نه اینکه ما اصرار بر ریزش داشته باشیم و همه را از قطار انقلاب پیاده کنیم، هاشمی، ناطق‌نوری، موسوی و کروبی پیاده شوند. اما راهی و کوچ‌زده می‌شوند انقلابی.» او ادامه داد: «فکر می‌کنند که من دل‌پستکی فردی به موسوی و کروبی دارم. این‌را قابل‌ادامه‌دادن نیست. باید این راه را تغییر داد و همه با هم باشیم. چرا افراد را هل می‌هیم و می‌خواهیم به‌جای وحدت، افراد را طرد کنیم و دایره انقلاب را محدود کنیم. دل ما برای انقلاب می‌سوزد یا دل تندروها؟ همین‌جا بود که می‌خواست خارطه بازداشت پدرش در شب ۱۵خرداد را نقل کند که بغض امانش نداد و این‌بار هم حرفش ناتمام ماند.

از خیز فرصت‌طلبان جلوگیری کنیم

مطهری پس از چنددقیقه سکوت، از بیان خارطه‌اش منصرف شد و تأکید کرد که «مساله اصلی امروز، مساله نفوذ فرصت‌طلبان است. می‌گویند که انقلاب فرزندخور است، درحالی‌که این‌طور نیست. اگر ما از خیز فرصت‌طلب‌ها جلوگیری کنیم، این قاعده کلی نیست.» او سپس ادامه داد «نقد‌ها درباره کش‌مشن خلوص که یکی از آفت‌های انقلاب‌های مذهبی است، درباره اصولگرایان بیشتر است. چون ادعاهای آنان درباره اسلام و ولایت‌مداری بیشتر

است، اما بی‌تقوایی در آنجا زیاد است. اخبار را ناقص و آن‌طور که دوست دارند، منتشر می‌کنند. اینها بی‌تقوایی است. من آن روز گفتم که اگر روز نهم‌دی باعث تفرقه باشد، آن روز دیگر یوم‌الله نیست و یوم‌الشیطان است. اما آنها این‌گونه منتشر کردند که مطهری می‌گوید نهم‌دی یوم‌الشیطان است.»

فرزند شهید مطهری با تأکید بر اینکه نوع برخورد با متنفدان با سیره انماطهار و پیامبر منطبق نیست، گفت: «برخورد امام‌علی(ع) با خوارچ چگونه بود؟ ما به غربی‌ها انتقاد می‌کنیم که فضای نقد را درباره هولوکاست بسته‌اید و می‌گویید باید یک تحلیل و نگاه باشد، ولی همین‌کار را درباره حوادث۸۸ می‌کنیم و می‌گوییم فقط باید یک تحلیل باشد و همه یک نظر داشته باشند. اتفاقی که در مجلس افتاد هم همین‌طور بود. می‌گویند شما چیز دیگری می‌گویید و این تصمیم نظام است. این دیگر چه حرفی است؟»

علی مطهری در بخش دیگر سخنانش به مطالب پدرش درباره آفت‌های انقلاب اشاره کرد. بحث درباره آزادی‌بیان و مطبوعات و بیان نقدهایی در این‌باره، محور سخنان علی مطهری بود که از سوی حاضران با تشویق همراه شد.

ترس رسانه‌ها بیشتر شده است

مطهری در سخنان خود به نقل از پدر شهیدش گفت «یکی از آسیب‌ها رخنه فرصت‌طلبان است که امروز دچارش هستیم و مساله عدم‌تحمل منتقد و مخالف.» او ادامه داد: «یکی دیگر از آسیب‌ها مساله آزادی‌بیان است که متأسفانه در دولت سید محمد کتر شده است؛ به‌عبارتی چون دولتی بر سر کار آمده که به اصلاح‌طلبی گرایش دارد، فشارها بیشتر شده است. متأسفانه خودسانسوری در رسانه‌های ما بسیار بیشتر شده و رسانه‌ها از خطر توقیف و لغو امتیاز نسبت به دولت قبل بیشتر می‌ترسند.» این عضو سابق هیات نظارت بر مطبوعات با بیان اینکه باید تکلیف هیات نظارت بر مطبوعات مشخص شود، گفت: «من چهارسال عضو آن هیات بودم و از نهادهای مختلف افرادی در آن عضویت داشتند، در هیات یک تصمیم کارشناسی گرفته می‌شود. اما می‌بینیم که از طرفی دادستانی اعلام جرم می‌کند و رسانه‌ای را می‌بندد. پس فلسفه این هیات چیست؟ یا باید این هیات بسته شود و دراختیار دادستانی قرار گیرد یا آنکه بدون مجوز این هیات، روزنامه‌ای بسته نشود.»

باید از درون تغییر کرد

قبل از این سخنان علی مطهری، اما محسن رهامی، از فعالان اصلاح‌طلب، هم همین موضوعات را مورد اشاره قرار داده بود. او در بخشی از سخنانش با اشاره به روزهای آغازین دهه فجر گفت: «اینکه خوشحالم در آستانه دهه فجر رخ‌دادن انقلاب‌اسلامی هستیم و اینکه خرسندیم از نظام شاه را سرنگون کرده‌ایم و جمهوری‌اسلامی آورده‌ایم، باید بدانیم که این تنها تغییر اسم نیست

سیاست



علی‌اکبر علینوری

دل‌واپسی اصلاح‌طلبانه

چهره‌های برجسته اصلاح‌طلب در کنگره «مردمسالاری» از دغدغه‌های خود برای انقلاب گفتند

مرجان توحیدی

و تنها تغییر اسم حایزاهمیت نخواهد بود، چراکه باید از درون تغییر کرد، به‌طوری‌که لازمه جمهوریت، حامی نظام و جمهوریت و خواهان آن هستیم که گردش آزاد اطلاعات، آزادی‌بیان و آزادی مطبوعات است که تمامی دنیا به این امر واقفند و بدان احترام می‌گذارند.»

او هم تأکید کرده بود که: «تعطیلی یک روزنامه و مطبوعات اعدام یک شخصیت است، لذا ما باید از درون تغییر کرد، به‌طوری‌که لازمه جمهوریت، حامی نظام و جمهوریت و خواهان آن هستیم که قانون‌اساسی با تمام ابزارها اجرا شود یعنی بعد از واردشدن به عرصه سیاست، باید مسوولیت تمام قوا و تمام اشخاص مشخص باشد.»

سخنان علی مطهری در سیزدهمین کنگره یک حزب اصلاح‌طلب اما این‌گونه پایان پذیرفت که «راه افتاد هم همین‌طور بود. می‌گویند شما باید قانون را ملاک قرار دهیم.»

حاضران نااتهای مراسم

سیزدهمین کنگره حزب مردمسالاری به دبیرکلی مصطفی‌کواکبیان که با قرائت پیام سیدمحمد خاتمی و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی کار خود را آغاز کرده بود، با حضور و سخنرانی چهره‌های برجسته اصلاح‌طلبی و علی مطهری آغاز مهم شد که همه حاضران را که به تدریج صندلی‌های قرمز رنگ سالن را پر می‌کردند، بر جا میخکوب کرد و به آنها اجازه نداد تا سالن را تا پایان مراسم ترک کنند. به مانند همان همایش معروف دعوت از حسن روحانی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ -همایشی که خبر از ورود رسمی روحانی به یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری داشت- این‌بار هم کنگره مردمسالاری بهانه‌ای بود تا اصلاح‌طلبان هم از نقدهایشان بگویند و هم از برنامه‌های انتخاباتی خود و تأکیدشان بر اجماع. علاوه‌بر اینها، اما التزام به همه لوازم قانون‌اساسی فصل مشترک سخنرانان این مراسم بود. به طوری که قبل از علی مطهری، «عبدالواحد موسوی‌لاری»، وزیر کشور دولت اصلاحات، هم طی سخنانی به همین موضوع اشاره کرد.

با مراجعه به آرای عمومی بحث تأیید صلاحیت را حل کنیم

موسوی‌لاری در سخنانش با اشاره به شعار کنگره سیزدهم، «اصلاحات لازمه اعتدال»، گفت: «اعتدال یک راه و روش است و نه هدف؛ همواره گفته‌ام اعتدال، روش نیین گفتنمان است؛ چرا که گفتنمان حاکم بر جامعه ما اصلاح‌طلبی است و طبعاً از طریق اعتدال می‌توان به آن رسید. وقتی می‌گوییم اصلاحات؛ یعنی نمی‌خواهیم زیر چتر نظام، مشکلات را رفع کنیم و نمی‌خواهیم از این چتر خارج شویم.» او با یادآوری اینکه «اصلاح‌طلب زیر چتر قانون‌اساسی حرکت می‌کند» گفت: «ممکن است در این راه، بی‌مهری‌هایی و نیز انجام شود، اما ما از این مسیر خارج نخواهیم شد.» عضو ارشد مجمع روحانیون مبارز سپس به موضوع نحوه

تعیین صلاحیت‌ها اشاره کرد و گفت: «گاهی در تفسیر و تلقی از قانون، اختلاف نظرهایی وجود دارد. مثلاً ممکن است از اینکه مردم حق تعیین سرنوشت خویش را داشته باشند، دو برداشت وجود داشته باشد. برداشت اول این است که مسوولان حق احراز دارند یعنی باید داوطلبان با بدبینی مورد بررسی قرار گیرند و از فیلتر آنها عبور کنند. نگاه دیگر هم این است که کسانی که قانون‌اساسی را قبول دارند و شهروند این جامعه هستند، اصالتاً صالح‌اند مگر اینکه خلافش ثابت شود و مجریان به جای احراز صلاحیت باید عدم‌صلاحیت را کشف کنند.»

موسوی‌لاری افزود: «اصلاح‌طلبان نگاه احراز صلاحیت به معنای بدبینی و فیلترینگ را قبول ندارند و می‌گویند باید اجازه داد انتخاب‌شوندگان و انتخاب‌کنندگان با آزادی در انتخابات

شرکت کرده و انتخاب شوند.» وزیر کشور دولت اصلاحات با بیان اینکه مردم برای ابراز نظر در عرصه قانون‌گذاری به دو شکل می‌توانند نظر خویش را نشان دهند. بیان کرد: «شکل اول: انتخابات مجلس است که در آن منتخبان در قالب نمایندگی، قوانین را به تصویب می‌رسانند شکل دوم هم این است که مستقیماً از مردم نظرخواهی می‌شود.»

موسوی‌لاری این سوال را طرح کرد که چرا این روش را که در قانون‌اساسی هم آمده نمی‌شود مورد استفاده قرار داد؟ و افزود: «چرا نمی‌شود بگویم از طریق رفتارندوم نظرخواهی کرد؟ مثلاً موضوعی که درباره تلقی از احراز صلاحیت بیان کردم خود یک مساله‌ای است که می‌شود با رجوع به آرای عمومی حل شود.»

از مجلس و مجمع می‌خواهیم موضوع بررسی صلاحیت‌ها را خاتمه دهند

حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا، قائم‌مقام حزب اعتماد ملی، هم دقیقاً به همین بحث شیوه بررسی صلاحیت‌ها اشاره کرد. او مخاطب سخنانش را علی مطهری قرار داد و از او به عنوان نماینده شجاع مجلس نام برد و گفت: «از آقای دکتر مطهری می‌خواهم در این خصوص کار کنند و مانع از ردصلاحیت‌ها شوند. من از آقای هاشمی در مصاحبه‌ای خواستم همین‌که مجمع درصدد سیاست‌گذاری انتخابات است، این مساله را خاتمه بدهند.»منتجب‌نیا با اشاره به سوابق این موضوع ادامه داد: «کسی مشکلی با بررسی ندارد، ولی مساله این است که قانون، «حاکم» باشد، نه «سلیق اشخاص». البته ما در دولت‌های گذشته مشکل نظارت داشتیم ولی در دولت قبل مشکل اساسی‌تر، حیات‌های اجرایی بودند. به طوری که ما از حیات اجرایی، به حیات‌های نظارت پناه بردیم، چرا که اعضای این هیات که باید معتمدان مردم باشند، منتصبان دولت بودند و اسامی و فهرست آنها از طرف دولت به فرمانداری ارایه شده بود.» او ادامه داد: «اکنون امیدواریم وزارت کشور همت کند و دست دولتیان گذشته را که اکنون در دولت فعلی حضور دارند، باز نکند و به شکلی قانونمند عمل کند.»

قائم‌مقام دبیرکل حزب اعتمادملی با بیان اینکه اکثریت کسانی که ردصلاحیت شده‌اند، برگه‌ای با نوشته «شما احراز صلاحیت نشده‌اید»، می‌گیرند، یادآور شد: «زمانی که گفته شده برای احراز صلاحیت باید از چهار مرجع استعلام گرفته شود، حال آن چهار مرجع استعلام مثبت داده‌اند، چندنفر که در هیات نظارت هستند به ما می‌گویند که صلاحیت شما برای ما احراز نشده است.» او اضافه کرد: «به‌عنوان یک طلبه و استاد دانشگاه و کسی که با حقوقدان‌ها سروکار دارم، می‌گویم این مساله یک کار غیرحقوقی است که اصل بر فساد باشد و همه را فاسد بدانیم، مگر اینکه برای ما چندنفر ثابت شود.

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

کیان

- جزییات سوءاستفاده کلان مالی در قرارداد ۲۵ساله گازی
- همزمان با پیشنهاد ایران و ونزولا برای کاهش تولید؛ بهای نفت اوپک از ۶۰ دلار گذشت
- تهدید غرب علیه ایران رنگ باخته است
- پدربزرگ بوش شریک تجاری هیتلر بود
- فشار دولت‌های غربی علیه حماس شدت گرفت
- میلیون‌ها مسلمان با ارسال پیام کوتاه به یکدیگر توصیه کردند؛ کالای دانمارکی نخرید
- دستگیری عوامل بمب‌گذاری‌های اخیر اهواز
- سقوط یک‌صد بهمن در جاده کرج-چالوس
- یادداشت روز، موج دوم اصولگرایی: «... موج دوم هنوز بالغ نشده ولی با نیرومندی به پیش می‌رود و هم‌اوردی که چندان قوی رویاروی آن نبایستد و راهش را سد کند، فعلاً قابل مشاهده نیست، آینده و منافع ما در گرو این است که بتوانیم جایگاه خود را به‌عنوان منبع به‌وجودآورنده و پیش‌برنده این موج حفظ و تقویت کنیم...»

روزنامه شرق

- «فضیلت قابل‌تامل در متن ادبی» گفت‌وگوی حورا یابوری
- بازداشت نماینده بندرعباس
- رییس دیوان محاسبات تشریح کرد: افشای بزرگ‌ترین تخلف اقتصادی
- «آری‌هان» مربی پرسپولیس شد
- مباحثات همزمان هسته‌ای در لندن و بروکسل، ۶پیشنهاد تازه از ایران به اروپا
- تصویری از زنان؛ پرونده‌ای درباره موزه‌های تاریخ طبیعی
- سرمقاله دکتر حسین دهشیار: حماس، پیروزی منطق سیاسی: «... حکومت خودگردان به ناگذازمدهی فاحش گرفتار آمد در حالی که سطح زندگی توده‌ها به‌شدت سیر فقرایی طی کرد، موقعیت رفاهی حاضران در قدرت به‌وضوح و با سرعتی فراوان تفاوت کرد. جنبش فتح شکست را پذیرفت. چرا که در یک فضای دموکراتیک در تحلیل نهایی همیشه این منطق قدرت فساد می‌آورد و قدرت مطلق فساد مطلق، گرفتار نیاز انسان به عدالت می‌شود...»

ایران

- انتاخ تدبیر ویژه محرم در کربلا
- در دیدار وزیر خارجه عمان، احمدی‌نژاد؛ اقتدار ایران در خدمت کشور‌های منطقه است
- سختگوی دولت در نشست تفنگی با خبرنگاران؛ غنی‌سازی را بشا رکا پیش می‌بریم
- گزارش ایران از چهار نشست هسته‌ای در لندن و بروکسل
- جزییات طرح ساماندهی جواز حساب‌های قرض‌الحسنه اعلام شد
- ۲۰زی پیش از مهلت نهایی یونسکو کوتاه‌سازی برج جهان‌نما آغاز شد
- تبریک احمدی‌نژاد به حماس
- دستگیری ۴نفر از مظنونین انفجارهای اهواز
- احیای قنات دوهزارساله کیش

میدان

- پس از ۱۲سال تعویق اجرای مقررات ملی ساختمان از فردا اجباری می‌شود
- دیروز در بروکسل ارایه شد: پیشنهاد هسته‌ای ایران به سه کشور اروپایی
- شازندهمین اجلاس منطقه‌ای اکو در تهران
- تحرك دیپلماتیک مقاومت فلسطین در برابر فشار غرب
- تحول بزرگ در بخش عمومی و بزرگ‌شدن دولت؛ نقد کارشناسان بر لایحه بودجه ۸۵

روزنامه شرق

- دکتر رحیمی رییس دیوان کل محاسبات در گفت‌وگو با خبرنگاران: درآمدهای نجومی به خزانه واریز نمی‌شود، شاهد تخلفات مالیاتی زیادی هستیم، فردی ۸میلیاردتومان درآمداشته‌حتی‌یک‌ریال‌الیات نداده‌است.
- ۲۲۵ زن آتش‌نشان از سال ۸۵ فعالیت خود را آغاز می‌کنند
- رییس‌جمهوری در دیدار وزیر خارجه عمان: خلیج‌فارس را می‌توان به خلیج‌دوستی‌وصلح‌تبدیل‌کرد
- جامعه‌مدرسین حوزه علمیه قم: خطبا واقعیت‌های فرهنگ‌سلطه‌واروشن‌کنند
- اعتراف بوش: رسوایی ابوغریب لکه‌نگی برای آمریکاست
- مرتضی‌نوی؛ بودجه‌سال۸۵ با ۷۱بازنایست‌های کلی‌نظام‌مغایر است
- ساعات پرالتهاپ در مذاکرات هسته‌ای
- پارلمان فلسطین در محاصره نیروهای امنیتی
- ۶۰۰ تصادف فقط در یک‌شب برفی
- «سمیر مشهورای» از رهبران فتح در گفت‌وگو با اعتمادملی‌تالاین: فتح به حزب مخالف دولت تبدیل می‌شود
- سختگوی دولت: نیازی به هیات‌نظارت بر قانون اساسی نیست

ایمنا و